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015100 Martinlaakson kehityskuva, OAS 
 

Vantaan asemakaavoitus on laatimassa Martinlaakson asemanseudulle 
pitkäntähtäimen kehityskuvaa. Kehityskuva on yleiskaavaa tarkempi, mutta 
asemakaavaa yleisempi suunnitelma. Kehityskuva tehdään kokonaisvaltaisen 
keskustan kehittämisen tueksi ja sen pohjalta tullaan laatimaan kaavarunko. 
Kaavarunko tulee määrittämään reunaehdot laadittaville 
asemakaavamuutoksille ja ohjaamaan uutta rakentamista 2025-2050. 
Kehityskuva kattaa noin 500 metrin säteellä muodostuvan vyöhykkeen 
Martinlaakson juna-asemalta. 
 
Martinlaakson kehityskuvan tavoitteena on vahvistaa yhdyskuntarakennetta ja 
kaupunkikuvan eheyttä ja ohjata väestönkasvu asemanseudulle. Martinlaakso 
on noin 13 500 asukaan kaupunginosa, jonka väestö on kasvanut tasaisesti ja 
vuonna 2050 alueella odotetaan olevan yli 20 500 asukasta. Väestön kasvuun 
valmistautuminen tarkoittaa Martinlaakson asemanseudulle karkeasti 350 000 
k-m2 lisää rakentamista vuoteen 2050 mennessä. 

 
Helsingin seudun liikenne -kuntayhtymä (HSL) lausuu kannanottonaan 
seuraavaa: 
 
HSL pitää Martinlaakson asemanseudun suunnittelua ja 
täydennysrakentamista kannatettavana toimenpiteenä. Erityisesti 
pysäköintikentän tehokkaampi maankäyttö on kestävien liikkumismuotojen 
kannalta hyvä asia. Tässä lausunnossaan HSL keskittyy Martinlaakson 
nykyisin hyvin toimivan bussiterminaalin kehittämissuunnitelmiin ja tuo esiin 
näkemyksiään siitä. 
 
HSL on osallistunut Martinlaakson bussiterminaalin käynnissä olevaan 
suunnitteluun ja suunnittelua on tehty hyvässä yhteistyössä kaupungin 
kanssa. Suunnittelun aikana on tunnistettu, ettei ole löydettävissä helppoa 
ratkaisua siihen, että terminaali säilyisi yhtä toimivana jatkossakin, jonka takia 
hyvä yhteistyö terminaalin osalta on tärkeää jatkossakin. Jatkosuunnitteluun 
valitussa vaihtoehdossa terminaaliin tulee busseilla sisäänajot kahdelta eri 
suunnalta, mitä HSL pitää toimivuuden kannalta hyvänä asiana. Bussien 
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sähkölataaminen on myös kaiketi mahdollista, koska rakenteesta ei tulle 
umpinaista. Jatkosuunnittelussa tulee turvallisuusviranomaisilta kuitenkin 
selvittää reunaehdot mahdolliselle bussien sähkölataamiselle. 
 
Terminaalin pinta-alan kutistuminen ja yläpuolelle rakennettavat kerrokset 
sekä niille vaadittavat tukirakenteet tuovat merkittävän epävarmuustekijän 
terminaalin toimivuudelle, mistä HSL on huolissaan. Terminaalit suunnitellaan 
ajouramallien mukaan jo niin ahtaiksi, ettei ylimääräisiä senttejä enää ole, 
myös ympäristön kehittämiseen haluttu tila voi jättää ainakin osan 
terminaalista toimimattomaksi. Nykyisessä liikennesuunnitelmassa esitetään 
kannattaville pylväille kaavamaiset sijainnit. Pylväiden paikat tulevat 
tarkentumaan jatkosuunnittelussa, mutta mikäli niitä joudutaan siirtämään tai 
niiden koko kasvaa siten, että ne tulevat kaventamaan bussien tarvitsemaa 
tilaa, niin tämä tulee heikentämään terminaalin toimivuutta. 
Jatkosuunnittelussa tuleekin kiinnittää erityistä huomiota terminaalin 
toimivuuteen ja ennen suunnitelman lukkoon lyömistä tehdä maastossa 
koeajoja busseilla, simuloiden ainakin tiukimmat osat terminaalista ja siten 
varmistaa laiturien ja muun terminaalin toimivuus. 
 
Uusi bussiterminaali ei poista Kivivuorentiellä olevaa lähintä pysäkkiä, vaan 
sitä tullaan siirtämään lähemmäs – noin 150 metrin päähän – asemasta. 
Kulkuyhteydet pysäkille tulee olla laadukkaat. 
 
Taksiautojen viemistä pois terminaalista HSL pitää hyvänä, koska on 
tilatehokkaampaa järjestää niille tilat ylempää. Lisäksi muun liikenteen 
minimointi terminaalin alueella tekee terminaalissa bussien liikennöinnistä 
toimintavarmempaa. 
 
Terminaalin valaistukseen, viihtyisyyteen ja erityisesti turvallisuuteen ja sen 
tunteeseen tulee kiinnittää huomiota, jotta terminaali tullaan kokemaan 
miellyttäväksi alueeksi. Myös terminaalin estevaikutusta kaupunkiympäristöön 
tulee minimoida, jotta reitit sen ympäristössä ovat turvalliset, sujuvat ja 
miellyttävät. Rakentamisen aikaiset toimenpiteet tulee suunnitella hyvissä 
ajoin yhdessä HSL:n kanssa, jotta alueen bussiliikenne toimii myös 
rakentamisen aikana. 
 
Autojen ja pyörien liityntäliikenteen osalta jatkosuunnittelussa on syytä 
huomioida, että yhteydet liityntäpysäköintipaikoille sekä niiltä juna-asemalle 
ovat sujuvia. Suunnitelmissa esitettyjen pyöräreittien laadun parantaminen 
lisää pyöräilyn houkuttelevuutta. Tällä hetkellä Martinlaakson asemalla 
vähäisellä käyttöasteella olevan pyöräpysäköintipaikan turvallisuuden 
parantaminen todennäköisesti lisäisi juna-asemalle suuntautuvaa pyöräilyä.  
Suunnitelmassa esitetty liityntäpysäköinnin sijoittuminen aseman välittömään 
yhteyteen on hyvä. 
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Suunnitelmassa esitetyn mukaisesti, jatkosuunnittelussa on huomioitava, että 
autojen ja pyörien liityntäpysäköinnin mitoitus on alueen asukasmäärän 
kasvaessa myös tulevaisuuden tarpeisiin nähden riittävä. Myös 
kaupunkipyöräasemalle on varattava riittävästi tilaa. 
 
HSL on mielellään mukana jatkosuunnittelussa kestäviin kulkumuotoihin ja 
erityisesti terminaaliin ja sen välittömään ympäristöön liittyen. 
 
 
Lisätietoja lausunnosta antaa suunnitteluinsinööri Janne Markkula ja 
jatkosuunnittelussa yhteyshenkilönä on liikennesuunnittelija Teija Visa. 

 
 
Helsingin seudun liikenne -kuntayhtymä (HSL) 

 
 
Vesa Silfver 
Vs. toimitusjohtaja 
 

 
Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu asianhallintajärjestelmässä 13.9.2024. 
Allekirjoituksen oikeellisuuden voi todentaa HSL:n kirjaamosta. 

  


